Управление образования администрации МР «Койгородский»

«Койгорт» муниципальнöй районын администрацияса
йőзőс велőдöмöн веськöдланін

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]           от  04 апреля      2024 года                                                                          № 80

с.Койгородок

О проведении районного методического объединения работников
дошкольных образовательных учреждений

Согласно плану Управления образования администрации МР «Койгородский» на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести заседание районного методического объединения педагогических работников дошкольных  образовательных учреждений  10 апреля  2024 года в 09.30 на базе МАДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида» с.Койгородок.
2. Утвердить повестку дня заседания районного методического объединения педагогических работников дошкольных  образовательных учреждений (приложение 1).
3. Руководителям дошкольных общеобразовательных организаций обеспечить участие воспитателей с отрывом от работы, с сохранением заработной платы  для участия в работе районного методического объединения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного инспектора Управления образования администрации МР "Койгородский" Турышеву И.А.

                        Начальник управления -                              М.Я.Лодыгина

Приложение 1.

Повестка дня заседания районного методического объединения педагогических работников дошкольных  образовательных учреждений

1. «Использование сказок в детском экспериментировании»,  мастер-класс
Мельникова О.И., воспитатель,
Чернышева Л.С., воспитатель
МАДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида» с.Койгородок

2. Игровая ситуация «Поиграем с воздухом», образовательная область «Познавательное развитие», старшая группа
Косарим Г.П., воспитатель
МАДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида» с.Койгородок

3. «Развитие сенсорных способностей детей раннего возраста через дидактические игры»
Паклина Л.И., воспитатель
МБДОУ «Детский сад №1» с.Койгородок

4. «Формирование слоговой структуры слова у дошкольников», практикум
Твардовская Т.Г., учитель-дефектолог
МБДОУ «Детский сад №1» с.Койгородок